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 یه سلامی بکنیم به دو خودروساز مطرح  •
کشور که در روزهایی که همه درگیر کرونا 
هستند فروش فوری رو گذاشتند کنار و از 
طریق نمایندگی هاشون خودروهارو به قیمت 

بالا می فروشند. خدا قوت قهرمانان ملی!
چــرا مــســئــولان جــلــوی گــرانــی و دلالان  •

بــازارخــودرو و ارز را نمی گیرند؟ قیمت ها 
روزانـــه بــالا میره و ایــن مملکت انگار هیچ 
مسئولی نداره. دستگاه قضایی  و پلیس چه 
کار می کنند؟ به رئیس جمهور و وزیرانش هم 

که امیدی نیست.
تو رو خدا مراقب پیرمردهای سیاستمدار  •

مون باشین تا یک وقت کرونا نگیرند. ما از اون 
ها انتظار کمک نداریم. فقط مراقب خودشون 

باشند یک موقع مبتلا نشوند!
بعضی بــرادران  همیشه دلواپس عمری  •

فقط غر زدند و درباره هرکار دولت و مسئولان 
این دولــت انتقاد کردند. حالا خــدارو شکر 
نوبت خودشان شده است. دیگر خود و هم 
مسلک هایشان کنترات مجلس را برداشتند 

و می خواهیم ببینیم چه کار می کنند؟
پیام مردم را که منتشر نمی کنید، درست  •

اما به بالادستی ها بگویید پنهان کاری درباره 
کرونا به یک فاجعه ملی می انجامد. چرا در 
ایــران مرگ و میر این بیماری چندین برابر 

دیگر کشورها بوده است؟!
این که می گویند سود سهام عدالت برای  •

برگه های یک میلیون تومانی، 205هــزار 
تومان است، دروغ است . برای برگه من و 
دیگر دوستان که سوال کردم همه 110هزار 

تومان بود.
ــه مشکلی نـــدارنـــد. از هر  • ــا ک ــداره ــول  پ

داروخانه ای به هرقیمتی انواع و اقسام مواد 
ضدعفونی می خرند اما ما قشر متوسط برای 
این که از گرسنگی نمیریم باید مثل سابق، 
سرکار حاضر شویم، صبح تا شب دنبال یک 
لقمه نان بدویم و مــواد ضدعفونی کننده و 
الکل و ژل هم ایــن قــدر گــران شــده که باید 

فراموشش کنیم.
پیروزانتخابات  • درشرایطی  اصولگرایان 

مجلس شدند که در انتخابات رقابت خیلی 
جدی وجود نداشت و میزان مشارکت مردم 
هم در پایین ترین سطح 40ساله اخیر بود. 

زیاد خوشحال نباشند.
ــران گفته انــد که  • رئیس انجمن تغذیه ای

شاه کلید پیشگیری ازکرونا، تغذیه سالمه. 
ــس! شــمــا تــغــذیــه تــون سالمه،  ــی آقـــای رئ
ماقشرکارگر و کم درآمــد چه جــوری سالم 
بمونیم باشیر مسموم، بالبنیات پالم دار، با 

مرغ هورمونی و...
پیشنهاد می شود پلیس راه، جاده تهران-  •

شمال را مسدود کند تا از هجوم جاهلانه 
مردم به سمت شمال کاسته شود.

دیگر  • مشاغل  بعضی  و  استخرها  بیشتر 
به خاطر کرونا تعطیل شده انــد. ناجیان و 
کارکنان این مراکز هم حالا یک هفته است 
که در خانه مانده اند و دم عیدی نگران خرج 
و مخارج زندگی شان هستند. آن ها بیمه 
می دهند تا در چنین مواقعی حمایت شوند 
اما انگار بیمه بیکاری شامل چنین مواردی 

نمی شود! چه کسی باید پیگیری کند؟!
تلویزیون سهام عدالت را205 هزارتومان به  •

بالا اعلام کرد ولی واریزی صدوخرده ای هزار 
تومان است. چه کسی رسیدگی می کند؟ 

بقیه پول مان کجاست؟
آقای روحانی، وزیران محترم و مجلس که  •

در این مدت هیچ کارنامه قابل قبولی نزد 
مردم نداشتید و تنها دستاوردتان گرانی و بی 
ارزش کردن پول ملی بوده است و البته همراه 
با وعده و خنده. این رای گیری مجلس نشان 
داد که مردم چقدر از شما دلگیر و ناراحت و 

ناامیدند. تاریخ، قضاوت خواهد کرد.
کلاس های دانشگاه رو تعطیل کردن اون  •

وقت کارمندان دانشگاه رو گفتن باید در محل 
کار حاضر باشید. پس باید استادان هم طبق 
قانون در دفتر کارشون حاضر باشند. چون 

فقط کلاس ها تعطیل شده، نه دانشگاه.
ماسک در مراکز بهداشتی به ازای هر نفر  •

یک عدد توزیع شده است اما توضیح ندادند 
این یک دانه ماسک رو چه کار کنیم؟ شاید 

داده اند برای روز مبادا !
 از فرهنگیان بزرگوار خواهشمندم مسائل  •

شغلی و اداری خودرا به روزنامه نکشانند، 
چون افراد نابخرد و ناآگاه درباره ما قضاوت 

های غیرمنصفانه می کنند. یک فرهنگی
از ماسک و لوازم ضدعفونی وزیر بهداشت  •

خبری نشد. نوشدارو بعدازمرگ سهراب!
 وقتی به  روابط عمومی سازمان بازنشستگی  •

مشهد مراجعه می کنید و برای رسیدگی به 
رفــع مشکلات مالی درخــواســت می دهید 
ــرف خاطی دفــاع  ــای رســیــدگــی، از ط بــه ج
می کنند.به عنوان مثال وقتی تور سیاحتی 
خود را به خاطر کرونا لغو کردم، مبلغ زیادی 

ازطرف آژانس مربوط جریمه شدم.
آن ایرانی که به وزیر بهداشت کشور خودش،  •

آقای دکتر نمکی به این راحتی اهانت می کند، 
چرا جرئت ندارد از مسئولان بالادستی کشور 
سوال کند؟ چرا کشور به چنین روزگاری دچار 
شده است؟ آن وقت از آمریکا و دیگران باید 
چه انتظاری داشته باشیم؟ چرا شما چنین 

نظراتی را چاپ می کنید؟
 آقای روحانی! طوری میگه از شنبه همه  •

چیز به حالت عادی برمی گرده، انگار ویروس 
کرونا سامانه بارشی بوده که هفته پیش از 
ــده و هفته آینده هم از  مرزهای کشور اوم

کشور خارج میشه .
اگر با ویــروس کرونا فوت نکنیم مطمئن  •

باشید که با این گرانی فوت می کنیم! سیر 
کیلویی ۳5 و پیاز ۷  هزار تومان. ای خدا به 

دادمان برس.
 سود سهام عدالت 205 هزار تومان اعلام  •

شد، چرا 100 هزار و ۸00 تومان واریز شده؟ 
لطفا گزارشی تهیه کنید.

این روزهــا از ترس نمی تونیم از خونه بیایم  •
بیرون. دایم دلهره داریم که نکنه بچه مون یا 
همسرمون کرونا بگیره. توی همین چندروز، 
تلویزیون هیچ برنامه ای نداره. فقط شروع کرده 
یک سری برنامه ها و فیلم های تکراری پخش 
می کنه. فیلم هایی رو که ما 20-۳0 سال 
پیش دیدیم، تلویزیون حالا مدام تبلیغ می کنه.

ادلب و بندبازی بی حاصل اردوغان 

ــب با کشته شــدن ۳۳ سرباز  مــعــادلات در ادل
متجاوز ترکیه ای توسط ارتش سوریه به شدت 

پیچیده شده است .
 روسیه اعلام کرده است  این حمله به نیروهای 
تروریستی بــوده و ترکیه هیچ اطلاعی دربــاره 
حضور نیروهای خود در میان تروریست ها نداده 
بود. حمله در خارج از مراکز مشخص شده دیده 
بانی ارتــش ترکیه صــورت گرفته  و در حقیقت 
ترکیه در یک اقدام خلاف پروتکل های رسمی 
نیروهایش را جابه جا کــرده بــود. این حادثه با 
واکنش تند اردوغان مواجه شد. از آن جا که ناتو و 
دولت های اروپایی به این موضوع واکنشی نشان 
ندادند و صرفا در چند بیانیه رفع تکلیف کردند، 
ترکیه مجبور شد مرزهای خود با اروپا را به روی 
پناهندگان  به مدت ۷2 ساعت باز کند تا همراهی 
بروکسل را با خود داشته باشد. این بازگشایی 
هرچند تغییرات مهمی در منطقه ایجاد می کند 
اما چیزی جز ابزار فشار ترکیه بر اروپا برای فشار 
به ایران و روسیه  و دولت سوریه نیست .اما به نظر 
می رسد اردوغان در تنگنای بدی در ادلب گرفتار 
شده است .در واقع این روزها در سوریه چه خبر 

است و سمت وسوی تحولات به کجا می رود؟
با آغــاز عملیات در حلب و ادلــب در واکنش به 
ــت سوریه بخش  اقــدامــات نقض آتــش بــس، دول
هــای راهــبــردی از ایــن مناطق را به خــاک خود 
بازگرداند و بخش های باقی مانده از استان حلب 
و همچنین ادلب را از اشغال تروریست ها خارج 
کــرد. مهم ترین اقــدام دولــت سوریه پاک سازی 
اتوبان بین المللی حلب- دمشق و بازگشایی آن 
بــرای مسافران و افــراد عــادی اســت. این اتوبان 
از آن نظر اهمیت دارد که در صورتی که دولت 
سوریه بخواهد برای پشتیبانی و حمایت نیروهای 
خود در حلب و ادلب تسلیحاتی را از دمشق به 

این دو منطقه اعزام کند، می تواند از زیرساخت 
مهم زمینی استفاده کند. از سوی دیگر مناطق 
تحت تصرف تروریست ها زیر آتش توپخانه ای 
ارتش سوریه قرار گرفته و امــداد رسانی زمینی 
ترکیه نیز کمک حال تروریست های مستقر در 
ادلب نخواهد بود. با این حال از منظر راهبردی 
آزادی این مناطق دو دستاورد نظامی و امنیتی 
به دنبال دارد.الــف :آزادی کامل منطقه حلب و 
پایان جدا سازی بخش هایی از سوریه به عنوان 
دولت در تبعید و پایان دادن به سناریوی دو دولتی 
سوریه برای همیشه؛ این دستاورد از منظر امنیت 
و ژئوپلیتیک بزرگ ترین دستاورد دولت سوریه 
 از آغــاز بحران در این کشور محسوب می شود.

ــازی اتــوبــان حلب-  ــت سوریه با آزاد س ب: دول
لجستیکی  خود،پشتیبانی  آتش  قدرت  دمشق 
و همچنین توان نبرد در شمال را به نحو عجیبی 
افزایش داده و قادر خواهد بود تدارکات نظامی 
آینده برای جنگ در ادلب را تامین کند؛ از این 
منظر اهمیت عملیات اخیر بسیار بالاست.افزون 
بر این،بر خلاف ادعاهای رسانه ای، ترکیه در 
محیط عملیاتی عقب نشینی کرده است. مراکز 
دیده بانی و مراقبت ارتش ترکیه در خاک سوریه 
نیروهای  گسترده  نشینی  عقب  که  آن  از  پس 
میدانی تروریستی را دید، مجبور شد در اسرع 
وقت مراکز را تخلیه و به مناطق عقب تر منتقل 
کند. این اقدام ترکیه در حالی است که اردوغان 
برای عملیات سوریه خط و نشان بسیار زیادی 
کشید و حتی مدعی شد تدارکات بسیار زیادی 
را به ادلب منتقل کرده است. البته این تدارکات 
منتقل شده اما واقعیت این است که تاثیری در 
عملیات  و  اطلاعاتی  ــراف  اش و  نداشته  صحنه 
پهپادی دقیق ارتش سوریه ضربات سنگینی وارد 
کرده است. در طرف دیگر ترکیه از فضای رسانه 
ای ادلب استفاده کرده و بخش هایی از گروه های 
تروریستی مناطق ادلب را به لیبی و سایر مناطق 
درگیر منتقل کــرده اســت. در آخرین عملیات 
ترکیه در لیبی چند تن از تروریست های سوریه 
مــورد حمایت ترکیه  در عملیات زمینی ارتش 
خلیفه حفتر کشته شدند. به عبارت دیگر ترکیه از 
خاک سوریه و بخش های ادلب به عنوان پادگان 
نیروهای عملیاتی- شبه نظامی  برای عملیات 

خارجی خود و در حقیقت از خاک سوریه برای 
هدایت عناصری استفاده می کند که انتقال آن 
ها به داخل خاکش می تواند تاثیرات امنیتی بر 
نظم عمومی ترکیه بگذارد. موضوع دیگری که در 
عملیات ادلب کمتر به آن توجه شده، عزم جدی 
دولت سوریه برای پایان دادن به پرونده گروه های 
تروریستی در این کشور اســت. هرچند سوریه 
عملیاتی پدافندی و واکنش گرا را در ادلب و حلب 
آغاز کرد اما واقعیت این است که حمله تروریست 
ها بهانه  ای بود تا سوریه مانع از گسترش،تقویت 
و استقرار کامل گروه های تروریستی در ادلب 
و بخش هایی از حلب شود. بدین معنا سوریه با 
فراغت از بخش های جنوبی و شرقی و تجمیع 
نیروهایش در بخش های مختلف آماده پایان نبرد 
۹ ساله در خاک خود است. مسئله ای که هم طرف 
ترکی از آن مطلع است و هم بازیگران خارجی 
خوب می دانند آمادگی و پشتیبانی رزمی سوریه 
در مناطق شمالی بیش از یک عملیات ساده در 
ادلب و حلب خواهد بود. ترک ها نیز می دانند اگر 
واکنشی گسترده و تقابلی به عملیات سوری ها 
نشان دهند باید با محور مقاومت و ارتش روسیه 
ــدادی، ناتو  درگیر شوند و در صــورت چنین رخ
حمایتی از آنکارا نخواهد کرد. ناتو خوب می داند 
اوضاع بحرانی منطقه چقدر به درگیری ناتو و محور 
مقاومت نزدیک است و پس از شهادت سرداران 
سلیمانی و ابو مهدی المهندس این تخاصم،آماده 
یک نبرد فراگیر و گسترده است . بر همین اساس 
نه آمریکا و نه ناتو از آنکارا در این میدان حمایتی 
نخواهند کرد.در این میان،آنکارا خوب می داند 
کــه ســوریــه ادعـــای حاکمیت بــر مناطق استان 
اسکندرون دارد و  معتقد است پس از فروپاشی 
عثمانی دولت ترکیه این مناطق را اشغال کرده 
اســت. در صورتی که ترکیه بخواهد نبرد را در 
نــوار شمالی ادامــه دهــد، به طور حتم این بهانه 
دست دولت سوریه است که برای بازپس گیری 
اسکندرون جنگ را به خاک ترکیه کشانده و این 
مناطق را تحت تاثیر بحران ادلب قرار دهد. این 
بدان معناست که ترکیه پس از جنگ جهانی دوم 
درگیر بــزرگ ترین بحران امنیتی خود خواهد 
شد که می تواند اقتصاد شکننده این کشور را با 

فروپاشی مواجه سازد.

یادداشت روز

   امیر مسروری 
international@khorasannews.com

 تشکر صمیمانه رهبر انقلاب 
از زحمات پزشکان و پرستاران در مبارزه با کرونا

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح پنج شنبه گذشته 
در پیامی ویدئویی به جامعه پزشکی و پرستاری با 
تشکر صمیمانه از وزارت بهداشت و همکاران وزیر، 
پزشکان، پرستاران و کادرهای درمانی و مجموعه 
دست اندرکاران پزشکی کشور در مواجهه و مبارزه 
با ویروس کرونا، خاطرنشان کردند: این زحمات 
بسیار با ارزش، جایگاه جامعه پزشکی و پرستاری را 
در جامعه بالا می برد که برده است و اجر و ثواب الهی 
را به دنبال خواهد داشت.به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن سخنان 
ایشان به این شرح است: “بسم ا... الرحمن الرحیم. 
بنده می خواهم صمیمانه تشکر کنم از پزشکان 
و پرستاران و مجموعه  دست اندرکاران پزشکی 
در مواجهه و مبارزه  با این بیماری  که اخیراً در 

کشور به وجود آمده. همچنین تشکر کنم از وزارت 
بهداشت و درمان و مجموعه  همکاران آقای وزیر 
بهداشت در این مجموعه به خاطر تلاش هایی که 
می کنند و زحمتی که می کشند. من برنامه  امروز 
را فقط ترتیب دادم برای همین که این تشکر را 
بکنم در حضور آقای دکتر مرندی رئیس محترم 

فرهنگستان علوم پزشکی. دوست داشتم که این 
تشکر قلبی خودم را به همه  بــرادران و خواهران 
محترم پزشک و پرستار و کادرهای درمانی عرض 
بکنم. ان شاءا... که موفق باشید. کارتان بسیار با 
ارزش است. هم ارزش جامعه  پزشکی و پرستاری را 
در جامعه بالا می برد که برده، هم مهم تر از این، ثواب 
الهی است که خدای متعال قطعاً به شما اجر خواهد 
داد و ثواب خواهد داد و امیدواریم که ان شاءا... این 
کار برجسته و سنگین خیلی هم طولانی نشود و 
ان شاءا... زودتر کلک این ویروس منحوس گرفته 
بشود ان شاءا... . ان شاءا... همه تان موفق باشید. 
والسلام علیکم و رحمةا... و برکاته«سعید نمکی 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در نامه 
ای به رهبر معظم انقلاب از ایشان به دلیل »پیام 
امید بخش، پدرانه، مهربانانه و سرشار از صفا« تشکر 
کرد و افزود که وفاق و همدلی مردم و خدمتگزاران 
عرصه سلامت با شعار »کرونا را شکست می دهیم« 

جهانیان را شگفت زده خواهد کرد. 

آیت ا... دژکام:

هر اطلاعیه ای مسئولان سلامت  بدهند، اولین کسی که اطاعت می کند بنده هستم

 نماینده ولــی فقیه در استان فــارس و امــام 
جمعه شیراز با تاکید بر این که در بحث مقابله 
با کرونا تابع نظر مدیریت واحد هستم، گفت: 
همگان باید از نقطه نظرهای مسئولان حوزه 
سلامت و بهداشت تبعیت کنند تا فضای جامعه 
ملتهب نشود. آیت ا... »لطف ا... دژکــام« در 
نشست شورای فرهنگ عمومی استان فارس  
ــاره مــوضــوع کــرونــا، یــک مدیریت  ــزود: دربـ افـ
بهداشتی واحد باید اعمال شود، مدیریت غیر از 
تخصص است، اگر چه اکنون در شیراز چند هزار 
متخصص پزشکی داریم اما مدیریت نمی تواند 
بیش از یکی باشد.وی ادامــه داد: این که من 
باید نماز جماعت را تعطیل کنم یا نکنم، مدیر 
این قسمت باید بگوید، دربــاره نحوه مدیریت 
بیماری هم باید آن چه در این زمینه اعلام شد، 
فارس  ــردم  م کنیم.منتخب  اطاعت  همگان 
در مجلس خبرگان رهبری بیان کرد: همان 
گونه که ایــن مدیران همه در مسائل شرعی 
مقلد ما هستند، ما نیز در تشخیص مطیع آن ها 

هستیم و نباید این موضوع را نادیده بگیریم، زیرا 
هرج و مرج مردم را گیج می کند، یک مدیریت 
باید در این زمینه وجود داشته باشد و اگر لازم 
باشد اطلاعیه می دهد و هر اطلاعیه ای داده 
شد اولین کسی که باید اطاعت کند بنده هستم.

آیت ا... دژکام افــزود: به همه استادان حوزه 
پزشکی احترام می گذارم اما هیچ کس نباید به 
خود اجازه دهد که به جای مدیر تصمیم بگیرد، 
مشورتی  یا  نظری  کند،  مدیریت  باید  مدیر 
می خواهند با یکدیگر داشته باشند این کار 
انجام شود اما در نهایت یک نفر باید تصمیم 

بگیرد و ضروری است وی همچنین به مسئله 
برگزاری اعتکاف اشاره و بیان کرد: می گویند 
برای برگزاری اعتکاف چه باید کرد؟ به افراد 
گفتم، نظر مسئولان بهداشتی را کسب و هرچه 

گفتند، عمل کنید.
نماینده ولی فقیه در فارس اضافه کرد: از این 
که امــروز )ششم اسفند( آستان مقدس حرم 
مطهر امام رضا)ع( اعلام کرد در مسائل حرم، 
همه پیرو دستورات بهداشتی هستیم لذت 
بردم، نباید کاری کنیم که بگویند هر کسی 

برای خود تصمیمی می گیرد. توصیه امام خمینی )ره( به برادر بزرگ شان درباره رعایت دستورات پزشک
ــه شــیــوع بــیــمــاری کــرونــا  ــا تــوجــه ب ــا ب ــ ایـــن روزه
توصیه هایی از سوی کارشناسان مبنی بر حضور 
نیافتن در تجمعات خاص و رعایت نکات بهداشتی 
مطرح می شود. گاهی شرایطی پیش می آید که 
در مواقع احتمال ضرر، اجتناب از یک امر واجب 
و حتی مستحب موکد ضروری می شود. در همین 
زمینه، توصیه امام خمینی )ره( به برادر بزرگ شان، 
آقای پسندیده درباره رعایت دستورات پزشک و 

متخصص بسیار درس آموز است. امام عزیز )ره( 
در نامه ای به آقای پسندیده این گونه نوشته اند:

بسمه تعالی
 برادر بزرگوارم، قربانت شوم

ــی  دهـــم به  ــدای مــتــعــال قــســم م ــه خـ شــمــا را ب
حرف های دکتر ترتیب اثر دهید. چرا موجب 
نگرانی همه می  شوید؟ خداوند لازم نموده است 
که در مواقع احتمال ضرر، انسان از آن چه موجب 

است اجتناب کند، اگرچه ترک حج و صوم و صلاة 
باشد.شما می  خواهید موافق حکم خدا عمل 
کنید، کاری نکنید که خداوند نعوذبا...  از شما 
ناراضی باشد. این احتیاطات شما برخلاف شرع 

است و لازم است از آن اجتناب فرمایید. 

والسلام. 65.1.13 روح ا... الموسوی الخمینی 
برگرفته از »صحیفه امام، ج  20، ص 30«
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